
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
pełniąca rolę Operatora Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego ogłasza otwarty nabór wniosków w ramach 
pierwszej edycji 2008 
 
Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy ustanowiony w ramach Mechanizmu Finansowego EOG oraz 
Norweskiego Mechanizmu ma na celu zwiększenie spójności społecznej i ekonomicznej w ramach 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego poprzez działania w obszarze edukacji pomiędzy Polską a państwami-
darczyńcami. Typy działań wspierane w ramach Funduszu Stypendialnego i Szkoleniowego: 
 
I. Mobilność Studentów i Pracowników Szkół Wyższych 
Dofinansowanie: stawki ryczałtowe obliczane w zależności od czasu trwania wyjazdu. 
 
II. Kursy Językowe 
Dofinansowanie: do 5.000 € 
 
III. Stypendia Indywidualne 
Warunki finansowania: stawki ryczałtowe obliczane w zależności od czasu trwania projektu. 
 
IV. Współpraca Instytucjonalna 
Dofinansowanie: od 5.000 € do 100.000 €. Kwota przyznanego dofinansowania nie może przekroczyć 90% 
kosztów całego projektu, a pozostała kwota powinna być zapewniona przez Wnioskodawcę. 
 
V. Rozwój Polskich Uczelni 
Dofinansowanie: od 20.000 € do 250.000 €. Kwota przyznanego dofinansowania nie może przekroczyć 90% 
kosztów całego projektu, a pozostała kwota powinna być zapewniona przez Wnioskodawcę. 
 
Uprawnieni Wnioskodawcy: 
 
 
szkoły i uczelnie, 
doktoranci i młodzi naukowcy, 
instytuty badawcze i naukowe, 
inne organizacje i instytucje aktywne na polu edukacji (na wszystkich poziomach kształcenia: podstawowym, 
średnim, licencjackim, wyższym, zawodowym, kształcenia osób dorosłych). 
 
W ramach FSS można uzyskać dofinansowanie na: 
 
 
studia i praktyki studenckie, staże i praktyki pracowników uczelni, kursy języka i kultury polskiej oraz kursy 
języka i kultury państw-darczyńców, wyjazdy i przyjazdy doktorantów w celu realizacji projektu badawczego i 
młodych naukowców w celu przeprowadzenia badań naukowych w instytucjach badawczych, indywidualne 
wizyty studyjne przedstawicieli instytucji działających w sektorze szkolnictwa podstawowego, średniego, 
wyższego, kształcenia zawodowego i osób dorosłych, działania na rzecz wzmocnienia współpracy pomiędzy 
instytucjami działającymi w sferze edukacji w Polsce i w państwach - darczyńcach, działania mające na celu 
zwiększenie udziału polskich instytucji edukacyjnych w programach międzynarodowych, programach wymiany 
uczniów i studentów oraz możliwości organizowania imprez i wydarzeń międzynarodowych,  
 
działania zmierzające do poprawy jakości nauczania i zasobów dydaktycznych polskiego szkolnictwa i oświaty, 
działania służące rozwojowi oferty dydaktycznej, działania na rzecz poprawy jakości kształcenia na polskich 
uczelniach, działania na rzecz poprawy jakości programów studiów w językach obcych oferowanych przez 
polskie uczelnie. 
 
Całkowita kwota środków dostępnych w tym naborze wynosi 3 600 000 €. 
 
Wnioski należy przesłać pocztą na adres: 
 
 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
Fundusz Stypendialny i Szkoleniowy 



ul. Mokotowska 43 
00-551 Warszawa 
 
lub złożyć osobiście w kancelarii FRSE w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 2008 do godz. 16.00 
(decydować będzie data stempla pocztowego lub data osobistego dostarczenia do siedziby FSS). 
Wnioskodawca ma obowiązek wypełnić odpowiedni formularz wniosku w systemie on-line, dostępny na 
stronie www.fss.org.pl. 
Wnioski należy składać w 2 egzemplarzach (1 oryginał - wydruk formularza wniosku z systemu on-line 
opatrzony podpisami i pieczęciami oraz 1 kopia). 
 
Do przeliczenia maksymalnej kwoty dofinansowania należy stosować kurs Narodowego Banku Polskiego 
wynoszący 
 
 
1 € = 3,4460 PLN. 
(Tabela NBP nr 84/A/NBP/2008 z dnia 29 kwietnia 2008) 
Szczegółowe informacje nt. naboru, formularze wniosków i przewodniki są  
dostępne na stronie internetowej. 
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Biurze FSS 
 
 
tel.: (+48 22) 622 37 06 (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 – 16.00) 
fax: (+48 22) 622 37 08 
fss@frse.org.pl 
 

 

http://www.fss.org.pl/
mailto:fss@frse.org.pl

